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＝医事課＝ 

 

１ 入院病床の管理に関すること。 

(1) 病床数及び利用科 

病棟 診療科 科別定員 病床数 病棟 診療科 科別定員 病床数 

3 階南 ＨＣＵ 17 17 

6 階 

循環器内科 11 

60 

3 階北 休棟 － 32 老年内科 4 

4 階南 
整形外科 23 

46 
消火器内科 11 

脳神経外科 23 糖尿病・内分

泌内科 
4 

4 階北 休棟 － 46 

5 階南 内科 46 46 開放型病床 5 

5 階北 
地域包括 

ケア 
46 46 

小児科 2 

外科 9 

 

婦人科 1 

皮膚科 1 

泌尿器科 5 

眼科 1 

耳鼻咽喉科 3 

歯科口腔外科 3 

休床 － 27 

全体 215 320 

                       （令和 4年 3月 31 日現在） 

 

(2) 入退院患者 

延患者数 入院患者 退院患者 

56,795 4,043 4,055 

 

２ 入院診療報酬の算定及び請求に関すること。 

(1) 科別件数、収益等 

区  分 延 人 員（人） 収  益（円） 

内科 25,314    1,519,973,652      

小児科 342    14,890,390     

外科 6,966    540,894,936      

整形外科 9,053    475,816,912      

脳神経外科 10,328    703,637,976      

皮膚科 406   18,909,122      

泌尿器科 1,774    85,018,016      

婦人科 514    32,509,788      

眼科 162    16,001,556      

耳鼻咽喉科 999    48,087,312      

歯科口腔外科 937    58,444,668      

合  計 56,795    3,514,184,328      
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(2) 診療報酬請求業務保険別件数等     （自費、自賠責、窓口保険一部負担金は除く） 

区  分 延 人 員（人） 金  額（円） 

稲沢市国保 38,268 2,193,741,492 

他市町村国保 9,063 576,329,414 

健保共済 7,812 641,734,873 

生保 917 53,638,663 

労災 452 30,904,719 

合  計 56,512 3,496,349,161 

 

３ 患者及び外来者の受付案内に関すること。 

(1) 外来患者受付 

区  分 新 患（人） 再 来（人） 合  計 

内科 9,745    38,990    48,735    

小児科 1,164  2,828    3,992    

外科 1,077    6,441    7,518 

整形外科 1,659    8,316    9,975    

脳神経外科 2,525    11,579    14,104    

皮膚科 1,673    8,955    10,628    

泌尿器科  822    7,925    8,747    

婦人科 373    2,457    2,830    

眼科 458    5,316    5,774    

耳鼻咽喉科 1,274    7,026    8,300    

歯科口腔外科 2,562    6,336    8,898 

合  計 23,332    106,169    129,501    

 

(2) 診察券発行 

診察券発行件数 診察券再発行件数 再発行手数料（円） 

6,723 433   43,300 
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４ 外来診療報酬の算定及び請求に関すること。 

(1) 科別件数、収益等 

区  分 延 人 員（人） 収  益（円） 

内科 48,735    857,196,054      

小児科 3,992    39,820,892      

外科 7,518    207,442,656     

整形外科 9,975    118,934,338      

脳神経外科 14,104    203,487,046      

皮膚科 10,628    41,871,037      

泌尿器科  8,747    92,852,432      

婦人科 2,830    19,512,324     

眼科 5,774 32,552,289      

耳鼻咽喉科 8,300    69,580,395      

歯科口腔外科 8,898 62,953,816 

合  計 129,501    1,746,203,279      

 

(2) 診療報酬請求業務別保険別件数等  （自費、自賠責、窓口保険一部負担金は除く） 

区  分 延 人 員（人） 金  額（円） 

稲沢市国保 64,032 853,246,990      

他市町村国保 14,788 215,711,200      

健保共済 45,578 599,980,640 

生保 2,780 32,759,880 

労災 1,092 17,327,471 

合  計 128,270 1,719,026,181 

 

５ 過誤納金還付に関すること。 

過誤納金還付 

区  分 
入  院 外  来 

件数 金額（円） 件数 金額（円） 

自費患者収益  －  － 32 272,010 

保険一部負担金収益 20 414,396 169 1,163,260 

室料差額収益  －     －   －      － 

公衆衛生活動収益  －     － 3     32,400 

文書手数料収益  －     － 2  2,800 

その他医業収益  －     －  8 14,33 

付帯寝具  －     －   －      － 

合   計 20     414,396  214 1,484,809 
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６ 未収金整理に関すること。 

令和３年度末未収金残高 

区  分 件  数 金  額（円） 

保険未収金   －   703,915,716 

窓

口

未

収

金 

入院自費患者 35 7,347,480 

入院保険一部負担金 602 47,034,915 

外来自費患者 395 8,635,050 

外来自費一部負担金 1,440 5,343,100 

室料差額 66 4,011,320 

公衆衛生活動収益 6 20,250 

文書手数料 189 450,180 

その他医業 268 389,410 

付添寝具料  8 16,000 

小計 3,009 73,247,705 

合  計   － 777,163,421 

 


